МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МО ЛОМОНОСОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   59/1                                                           	  	      		«05» июля 2018 года

                  « Об утверждении норматива стоимости
                  одного квадратного метра общей площади
                  жилья на территории МО Большеижорское городское поселение
                  во III квартале  2018 года»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации на территории муниципального образования Большеижорское городское поселение федеральных, региональных и муниципальных целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, в соответствии с Распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552 «О мерах по обеспечению полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», Приказа Минстроя Россиии от 04.07.2018 года №387/пр. о размере средней рыночной стоимости одного кв. м. общей площади жилья за 3 квартал 2018 года, представленные территориальным органом государственной статистики по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области, местная администрация МО Большеижорское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить показатель  средней  рыночной  стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья по Большеижорское городское поселение во III  квартале  2018 года в размере  45 685 (сорок пять тысяч шестьсот восемьдесят пять ) рублей.
Основание: Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 387/пр от 04.07.2018 года «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам  Российской Федерации на третий квартал 2018 года.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах массовой информации МО Большеижорское городское поселение.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Главы администрации МО
Большеижорское городское поселение         			                     		Г. А. Воронов

                                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                     № 59/1   от «04» июля  2018 года

Определение средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья на вторичном рынке в МО Большеижорское
городское  поселение в III квартале  2018 года.

	Наименование населенного пункта
	Нормативно-правовой документ об утверждении стоимости одного кв.м.
	Расчетные показатели за III квартал 2018 года

	Ср.ст. кв.м
	Ср.кв.м
	Ст.кред.
	Ст.стат
	Ст.строй
	Ст.дог.

	Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	Постановление
Главы администрации
№ 59/1   от 04.07.2018 года
	44 797
	44 486
	46500
	52 245
	45685
	36 430

Ср кв.м =  36430*0,92+ 46500 +45685 + 52 245 =  44 486 руб.
                                           4
Ср.ст.кв.м = 44 486 х 100.7 = 44 797 руб.

Глава администрации МО
Большеижорское городское поселение						Г.А.Воронов